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بخش خصوصی

 تأخیر در تخصیص ارز
به کشاورز و واردکننده 

این تأخیر ۹ ماه در تخصیص ارز به کشاورز و واردکننده 
باعث اختلال جدی در تأمین به موقع بذرهای باکیفیت 
می شود. به گزارش ایلنا، منصور هاشمی، دبیر 
هیئت مدیره انجمن واردکنندگان بذر اصلاح شده ایران، 
گفت: اعتبار ثبت سفارش ها معمولًا ۴ ماهه است و پس 
از آن باید تمدید شود، اما بانک مرکزی به دلایل مختلف 
تخصیص ارز را به موقع انجام نمی دهد. گاهی این 
تخصیص ۶ تا ۹ ماه به تأخیر می افتد که باعث می  شود 
کشاورز و واردکننده نتوانند به موقع ارز و کالا را تأمین 
کنند. در عمل، ثبت سفارش انجام شده اما دریافت ارز 
با تأخیر طولانی مواجه است. کالا وارد شده ولی پول آن 
هنوز پرداخت نشده است. واردکنندگان با ارز دولتی و 
نرخ پایین وارد می کنند، اما این فرایند با تأخیر چندماهه 
همراه است. او افزود: اعتبار ثبت سفارش باید از ۴ ماه به 
۶ یا ۸ ماه افزایش یابد تا واردکنندگان فرصت کافی برای 

تأمین ارز و ترخیص داشته باشند. 

واردات قاچاق پمپ های خارجی
رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی با 
انتقاد از روند واردات دستگاه های پمپاژ صنعتی، نسبت 
به ورود پمپ های خارجی با کیفیت پایین و قیمت بالاتر 
هشدار داد و تأکید کرد که این افراد با حذف رقیب، 
بازاری ناسالم را برای محصولات بی کیفیت خود ایجاد 
می کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیرعباس 
اختراعی، رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعتی در برنامه رادیو اقتصاد درمورد واردات 
دستگاه های پمپاژ صنعتی و مشکلات آنها گفت: 
مهم ترین مسئله یک جو سازی و پروپاگانداست که 
متأسفانه دلال های واردکننده تجهیزات و پمپ های 
خارجی در بازار پمپ ما راه انداخته اند؛ یعنی سال هاست 
که پمپ های کشاورزی، پمپ های انتقال آب و پمپ های 
خانگی مان توسط پمپ ساز های ایرانی کار شده اند و 
تاکنون، هیچ گزارشی نداشتیم که اینها ضعف کیفی 
داشته یا کمبود یا مشکلی داشته باشند و هیچ وقت 
چنین چیزی نبوده است. او افزود: آنها به واسطه اینکه 
اینجا دفاتر قوی ندارند و انبار های مناسبی از قطعات 
ندارند، مشتری عملًا با کالایی مواجه است که حتی 

قطعات خرد آن هم قابل تأمین نیست.

مصوبه الگوی کشت دستوری 
اجرایی نیست

اجرای مصوبه الگوی کشت دستوری امکان پذیر 
نیست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیقلی 
ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه 
کشاورزان قربانی کم آبی و خشکسالی هستند، گفت: 
بارها اعلام کرده ام که کشاورزی کشور ما اقتصادی 
نیست که بتواند با اجرای سامانه های نوین آبیاری، 
بهره وری تولید را افزایش دهد. او افزود: با توجه به آنکه 
کشاورزان قربانی خشکسالی و کم آبی هستند، از این 
رو حمایت های لازم در ارتباط با اجرای مصوبه الگوی 
کشت باید صورت بگیرد. ایمانی عنوان کرد: در کشور 
ما فقط دستورالعمل مقابله با خشکسالی داریم و از 
عمل خبری نیست؛ از این رو حفظ کشاورزی و امنیت 
غذایی نیاز به عزم ملی دارد. با توجه به کم آبی و شرایط 
اقلیمی، مشوق و حمایت های لازم از کشاورزان باید 
صورت بگیرد که متاسفانه تنها سیاست دستوری برای 

مصوبه الگوی کشت اجرا می شود.
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خلیج فارس مهاجرت کنند. اینجاست که غلامرضا امیدی معاون 
توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات و فن آوری 
اطلاعات از نقش مهم کارکنان این وزارتخانه و نخبگان سایبری 
در تأمین امنیت ملی در برابر تهدیدات سایبری و فعالیت های 
خرابکارانه و همچنین حاکمیت دیجیتال گفته و به این نکته مهم 
اشاره کرده: »حمایت همه جانبه از نخبگان حوزه »فاوا« بخشی از 

الزامات حکمرانی هوشمند است.«
در هر حال در دنیای امروز همانطور که در جنگ دوازده 
روزه ایران و اسرائیل نیز دیدیم تهدیدات امنیتی بیش 
از هر زمان دیگری به ابزارهای هوشمند و فناوری محور 
وابسته شده اند و به همین دلیل بود که مثلًا در بیشتر کشور 
اپلیکیشن های موقعیت یاب مکانی از کار افتادند تا دشمن از 

آن سوءاستفاده نکند.
به همین دلیل است بازتعریف دقیق و علمی مفهوم نخبگان 
سایبری و تبیین نقش حیاتی آنان در ساختار حکمرانی دیجیتال 
کشور ضرورتی اجتناب ناپذیر است و این نخبگان به عنوان 
معماران امنیت سایبری و سیاست گذاری های کلان دیجیتال با 
قدرت تحلیل و توان طراحی و اجرای سامانه های دفاعی پیچیده 
می توانند به عنوان مغز متفکر نظام سایبری کشور نقش مهمی 

داشته باشند.
به هر حال باید پذیرفت که در دنیای جدید مرزهای امنیتی 
کشورها دیگر همان مرزهای فیزیکی و جغرافیایی نیستند و 
امنیت ملی از منظر سایبری به یکی از مهمترین ارکان حاکمیت 
هر کشوری تبدیل شده است. در این دوره جنگ ایران و اسرائیل، 
حملات سایبری هدفمند به زیرساخت های حیاتی و سامانه های 
ارتباطی رخ داد و همین حضور و باقی ماندن متخصصان این فن 
در کشور را نشان می دهد؛ اتفاقی که متاسفانه به صورت معکوس 
رخ داده و بسیاری از آنان به دلایل مالی ترجیح می دهند از بدنه 

دولت خارج شوند و در شرکت های خصوصی کار کنند.
جایگاه کارکنان بخش ICT کشور و نخبگان سایبری به عنوان 
سرمایه های انسانی کلیدی در بازدارندگی سایبری و مقابله با 
این تهدیدات جایگاهی غیرقابل انکار و ویژه است و بدون حضور 
نیروهای زبده در حوزه امنیت سایبری و پاسخ فوری و دقیق به 
این تهدیدات ممکن بود تبعات اقتصادی روانی و حتی امنیتی 
این حملات به مراتب سنگین تر باشد و این تجربه نشان داد 
که سرمایه گذاری هرچه بیشتر در تربیت و نگهداشت نخبگان 
سایبری به عنوان رکن اساسی دفاع ملی باید بیش از گذشته 

باشد. 
البته باید به این نکته نیز توجه کرد که حفظ و نگهداری 
متخصصان و نخبگان در بدنه دولت به معنای دفاع از بزرگ شدن 
دولت نیست، کوچک شدن دولت از ضروریات مهم کشور است و 
براساس آماری که دولت ارائه کرده، ۸۵ درصد از بودجه عمومی 
کشور صرف هزینه های جاری می  شود اما نباید بحث نگهداری 
متخصصان و تامین آنان را جزو هزینه های اضافی دانست بلکه 

اتفاقاً حضور این نیروها است که می تواند دولت را چابکتر کند.
اما مشکل از اینجاست که حضور و دوام این نیروهای 
متخصص نیاز به این دارد که آنان از لحاظ مالی و حقوقی نیز 
تامین شوند ولی چنین چیزی رخ نداده است، یکی از دلایل 

مهم مهاجرت نخبگان و متخصصان بخش ICT به کشورهای 
دیگر ناشی از عدم امنیت شغلی، نبود حمایت های مالی 
پایدار و کاهش انگیزه های حرفه ای است و همین موضوع به 
نظر ساده و   معمولی کشور را از دسترسی به مهمترین مؤلفه 
قدرت دیجیتال یعنی منابع انسانی متخصص محروم می کند.
گویا در اینجا نیز باز بوروکراسی اداری است که کار را سخت 
کرده است و دست وزارتخانه را برای حل مشکل دستمزد 
به نخبگان بسته است. اوایل خرداد و پیش از شروع جنگ 
دوازده روزه بود که سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد قانون 
اعطای فوق العاده خاص به کارکنان دستگاه های اجرایی به تایید 
این شورا رسیده است. هادی طحان نظیف گفته بود: »طرح 
اصلاح جزء )۳( بند »ب« ماده )۱۰۶( قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، در خصوص برقراری 
فوق العاده خاص موضوع این جزء، پس از بررسی در شورای 

نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«
در جزء ۳ ماده ۱۰۶ قانون برنامه پنج ساله هفتم اینگونه آمده 
است: »دولت مجاز است به منظور عدالت در پرداخت، افزایش 
بهره وری و نگهداشت نیروی انسانی در دستگاه های اجرایی و 
نیز تقویت امور حاکمیتی و نظارتی از جمله دستگاه هایی که بر 
فعالیت شرکت ها نظارت دارند، نسبت به وضع فوق العاده خاص 

مشمول کسور، اقدام قانونی به عمل آورد.«
این را می توان مجوزی دانست که براساس آن وزارتخانه ها 
می توانند حقوق کارکنان، بازنشسته ها و مخصوصاً متخصصان 
خود را افزایش دهند تا از رفتن آنان و خالی ماندن جایگاه 
آنان جلوگیری شود و یا به گفته معاون توسعه سرمایه انسانی و 
مدیریت منابع وزارت ارتباطات: »از آنجایی که مهاجرت نخبگان 
از جمله نخبگان سایبری و ICT اغلب با انگیزه رفاه مالی و تأمین 
بهتر معاش صورت می گیرد لذا عدم وجود ساختارهای حمایتی 
مؤثر ضعف در تدوین برنامه های توسعه حرفه ای و گاه نادیده 
گرفتن ظرفیت های جوانان متخصص از جمله موانعی است که 

باید با نگاه راهبردی برطرف شود.«
درست است که سرمایه گذاری در آموزش تخصصی 
و همچنین ایجاد نهادهای فناورانه حمایتی و استفاده از 

مدل های موفق جهانی در مدیریت استعداد و فراهم کردن 
بستر فعالیت های علمی و اقتصادی برای نخبگان از جمله 
اقداماتی است که به حفظ سرمایه های انسانی کمک می کند 
اما نباید این نکته را فراموش کرد که اهمیت تأمین اقتصادی و 
معیشتی این گروه نیز مهم است و این همان چیزی است که 
وزارت ارتباطات به دنبال آن است تا با افزایش حقوق نخبگان 
و متخصصان خود، از توان آنها بیشتر استفاده کند. باید این 
نکته را نیز درنظر گرفت که متخصصان فنی این وزارتخانه در 
جنگی که برای کشور ما اتفاق افتاد تلاش زیادی برای عدم 
نفوذ دشمن از طریق اینترنت و فضای مجازی کردند و نبود 
آنها می تواند برای کشور خطرآفرین باشد و قطعاً در آینده 
کشورهایی موفق خواهند بود که نخبگان سایبری خود را حفظ 
کرده و از توان آنان استفاده کنند بر همین اساس است که 
نباید به نخبگان سایبری صرفاً به عنوان متخصصان فنی نگاه 
کرد بلکه باید آنان را به عنوان »استراتژیست های دفاع ملی 
دیجیتال« باز تعریف کرد و به همین دلیل لازم است نگاهی 
جدی به چالش ها و ضرورت های جذب و نگهداشت این 

نخبگان از سوی دولت انجام گیرد.
متاسفانه آنچه تاکنون رخ داده، این است که نخبگان و 
متخصصان نه به درستی فرصت رشد داشته اند و نه امنیت 
حرفه ای دارند و مهمتر از همه با فرسایش روحی و بی انگیزگی 
مواجه هستند که باعث شده کار آنان به رفتن از بدنه دولت و 

حتی مهاجرت به خارج از کشور منجر شود.
وزارت ارتباطات اما تلاش کرده تا این مشکل و معضل ملی 
را به گونه ای حل کند و به دلیل پیشنهاد برقراری فوق العاده 
تخصص کارکنان فاوا، افزایش سقف حقوق، برقراری مجدد 
فوق العاده نخبگی و اصلاح آیتم های مشمول کسور بازنشستگی 
کارکنان را به عنوان برنامه کوتاه مدت داده که به گفته آنان 
می تواند در نگهداشت نخبگان بخش فاوا و سایبری کشور که 
در دستگاه های اجرایی کار می کنند، موثر باشد. اتفاقی که اگر 
رخ دهد می تواند فتح بابی برای دیگر وزارتخانه ها نیز باشد تا با 
امنیت خاطر دادن به نخبگان خود، هم بدنه دولت را تقویت کنند 

و هم توان کشور افزایش پیدا کند. 

سطح جهان نمی رفت. اگر می توانستیم متخصصان امنیت 
سایبری خود را حفظ کنیم قطعاً چنین خرابی هایی اتفاق 

نمی افتاد و اینگونه ضربات به کشور وارد نمی شد.
Ó  فکر می کنید از بدنه دولت مانند سازمان برنامه

و بودجه با شما برای افزایش حقوق متخصصان 
همراهی شود؟

من به آنها گفتم که از شما بودجه نمی خواهم و با منابع 
داخلی وزارت ارتباطات این افزایش حقوق را تامین 
می کنم و فقط مجوز قانونی به من بدهید. عددی که 
درقانون آمده و به تازگی شورای نگهبان آن را تایید کرده 
کم است اما ما به حداقل راضی هستیم. به هرحال 
فردی که مثلًا دکترای امنیت سایبری دارد و با ماهی ۲۰ 
میلیون تومان کار می کند حتی اگر حقوق آن را دو برابر 
هم کنیم نخواهد ماند چراکه همین الان در شرکت های 
خصوصی به این افراد حقوق ۲۰۰ میلیون تومانی داده 
می شود. من حاضر هستم منبع خلق کنم و این کمبود 
دستمزد را جبران  کنم اما باید دولت به ما مجوز بدهد 
که اولًا بتوانم این افزایش پرداختی که مجلس تصویب 
کرد را به حقوق کارمندان اضافه کنیم و در بازنشستگی 
آنان نیز تاثیر داشته باشد. من الان این پول را می دهم 
اما به عنوان طرح رفاهی است که به قول معروف یکبار 
مصرف است و تاثیری در بازنشستگی ندارد. بحث بعدی 
مسئله سقف پرداختی است، فرض کنید من بودجه دارم 
و می خواهم به متخصصان امنیت سایبری و متخصصان 
آی.تی ماهی ۲۰۰ میلیون تومان بدهم اما باید این 
اجازه از طرف دولت به من داده شود تا من از منابع 
مالی وزارتخانه این پرداختی ها را انجام دهم. در کل من 
به دنبال افزایش حقوق و برداشتن سقف حقوق هستم، 
اگر این دو اتفاق رخ دهد قطعاً می توان جلوی رفتن 
متخصصان از وزارت ارتباطات را گرفت وگرنه براساس 
آماری که نهادهای نظارتی به بنده داده اند اگر از رفتن 
و مهاجرت نخبگان و متخصصان جلوگیری نکنیم قطعاً 

آسیب های امنیتی بیشتری خواهیم خورد.
روابط عمومی و امور بین الملل گروه پتروپارس

موضوع: آگهی فراخوان عمومی مربوط به مناقصه خدمات بازرسی 
فنی شخص ثالث خدمات و کالا مربوط به طرح توسعه میدان 

نفتی آزادگان جنوبی فاز 1
 CCA /PQ/1404/20 شماره مناقصه

شرکت پتروپارس لیمیتد به عنوان پیمانکار عمومی از طرف کارفرمای اصلی شرکت مهندسی و توسعه نفت در نظر دارد 
مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‏ای توام با ارزیابی کیفی به مشاور واجد شرایط و دارای 

صلاحیت واگذار نماید.
لذا‏از‏کلیه‏شرکت‏های‏متقاضی‏دعوت‏به‏عمل‏می‏آید‏در‏صورت‏تمایل‏به‏شرکت‏در‏مناقصه‏فوق‏نسبت‏به‏اعلام‏آمادگی‏و‏شرکت‏در‏

فرایند‏مناقصه‏اقدام‏نمایند.
فراخوان‏عمومی‏آگهی‏مناقصه‏فوق‏در‏دو‏نوبت‏در‏روزهای‏یکشنبه‏مورخ‏1404/05/19‏و‏روز‏سه‏شنبه‏مورخ‏1404/05/21‏خواهد‏بود.

تذکر مهم: فقط شرکت‏های دارای رتبه یک بازرسی فنی مشاوران می‏باشد، مجاز به شرکت در فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه 
مذکور خواهند بود.

1-موضوع مناقصه: خدمات بازرسی فنی شخص ثالث خدمات و کالا مربوط به طرح توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی فاز-1 
2-نوع مناقصه: مناقصه‏عمومی‏یک‏مرحله‏ای‏

CCA/PQ/1404/20:3-شماره مناقصه
4-مدت انجام کار:‏13‏ماه‏شمسی

5-محل اجرا: میدان‏نفتی‏طرح‏آزادگان‏جنوبی،‏80‏كیلومتری‏غرب‏شهر‏اهواز‏و‏در‏نزدیكی‏شهر‏سوسنگرد‏و‏در‏مجاورت‏مرز‏ایران‏و‏عراق‏
با‏‏مساحتی‏در‏حدود‏440‏کیلومتر‏مربع

 6-محل و مهلت دریافت مدارک پیش ارزیابی )جداول ارزیابی کیفی پیمانکاران و شرح کار(:‏اسناد‏مربوطه‏در‏روزهای‏چهارشنبه‏
مورخ‏1404/05/22‏‏و‏‏شنبه‏مورخ‏1404/05/25‏از‏ساعت‏8‏صبح‏الی‏13‏به‏مناقصه‏گران‏در‏آدرس‏مندرج‏در‏بند‏7‏ارائه‏می‏گردد.

 آدرس جهت ارائه سی دی / فایل اسناد:‏تهران،‏سعادت‏آباد،‏بلوار‏فرهنگ،‏نرسیده‏به‏میدان‏فرهنگ،‏کوچه‏عرفان،‏ساختمان‏
عرفان،‏طبقه‏دوم،‏مدیریت‏حقوقی‏و‏قراردادها‏تلفن:‏29442317-‏29442257‏-‏

تذکر: لطفا‏در‏صورت‏عدم‏حضور‏نماینده‏به‏صورت‏حضوری،‏ترجیحا"‏از‏طریق‏ایمیل‏به‏ادرس‏ایمیل‏های
Akbari.F@ppars.com‏-Rezaeimofrad.sh@ppars.com،‏نامه‏اعلام‏آمادگی‏ارسال‏گردد‏تا‏امکان‏ارائه‏اسناد‏ارزیابی‏کیفی‏برای‏

ایمیل‏مربوطه‏فراهم‏گردد.
 7-محل و تاریخ ارائه پاکت ارزیابی کیفی توسط شرکتها:‏شرکت‏کنندگان‏محترم‏می‏بایست‏اسناد‏و‏مدارک‏ارزیابی‏فنی‏درخواستی‏را‏
مطابق‏شرح‏کار‏و‏جداول‏ارزیابی‏مربوطه‏در‏روز‏چهار‏شنبه‏مورخ‏1404/05/29‏به‏صورت‏CD‏‏در‏پاکت‏در‏بسته‏و‏مهر‏و‏موم‏شده‏ارائه‏نمایند.

8- شرایط عمومی:
کلیه‏مدارک‏درخواستی‏در‏جداول‏ارزیابی‏کیفی‏می‏بایست‏به‏صورت‏CD‏در‏روز‏و‏تاریخ‏ارائه‏پاکت‏ارزیابی‏کیفی‏به‏صورت‏در‏بسته‏و‏مهر‏

و‏موم‏شده‏به‏آدرس‏مندرج‏در‏بند‏7‏ارائه‏گردد.
فرم‏های‏اطلاعات‏مناقصه‏گر‏‏و‏اعلام‏آمادگی‏شرکت‏در‏مناقصه‏به‏همراه‏مابقی‏مدارک‏می‏بایست‏در‏پاکت‏ارزیابی‏کیفی‏به‏صورت‏

الکترونیک‏ارائه‏گردد.
دارا‏بودن‏شخصیت‏حقوقی،‏ارائه‏اساسنامه،‏آگهی‏تاسیس،‏آگهی‏آخرین‏تغییرات‏و‏شناسه‏ملی‏و‏کد‏اقتصادی‏مطابق‏جداول‏ارزیابی‏

کیفی‏الزامی‏می‏باشد.
چنانچه‏در‏مرحله‏ارزیابی‏کیفی‏مشخص‏گردید‏شرکتهای‏متقاضی‏از‏مدارک‏جعلی‏یا‏اطلاعات‏خلاف‏واقع،‏تهدید،‏رشوه‏و‏نظایر‏آن‏برای‏

صلاحیت‏خود‏استفاده‏نموده‏اند،‏مطابق‏قوانین‏و‏مقررات‏با‏متخلف‏رفتار‏خواهد‏شد.
ارائه‏سوابق‏و‏مدارک‏هیچ‏گونه‏حقی‏را‏برای‏متقاضیان‏ایجاد‏نخواهد‏کرد.

تمام‏صفحات‏مدارک‏ارزیابی‏کیفی‏باید‏توسط‏صاحبان‏امضاء‏مجاز‏مهر‏و‏امضاء‏و‏اسکن‏گردیده‏و‏روی‏CD‏‏به‏مناقصه‏گذار‏تسلیم‏گردد.
فایل‏اکسل‏تکمیل‏شده‏ارزیابی‏کیفی‏می‏بایست‏بصورت‏CD‏تهیه‏و‏به‏همراه‏اسناد‏ارزیابی‏کیفی‏ارائه‏گردد.

حداقل‏امتیاز‏قابل‏قبول‏جهت‏دعوت‏به‏مناقصه‏60‏)‏شصت(‏امتیاز‏می‏باشد.
آدرس‏ایمیل‏کارشناسان‏مناقصه‏فوق‏‏به‏شرح‏زیر‏می‏باشد:‏Akbari.F@ppars.com‏-Rezaeimofrad.sh@ppars.com‏

‏لطفا‏در‏صورت‏عدم‏حضور‏ایمیل‏خود‏را‏ارسال‏نمایید‏تا‏شرح‏کار‏و‏شرایط‏مناقصه‏فوق‏به‏صورت‏ایمیل‏ارسال‏گردد.

حفظ و نگهداری 
متخصصان و نخبگان 

در بدنه دولت به 
معنای دفاع از بزرگ 
شدن دولت نیست، 
کوچک شدن دولت 

از ضروریات مهم 
کشور است و براساس 
آماری که دولت ارائه 
کرده، ۸۵ درصد از 
بودجه عمومی کشور 

صرف هزینه های 
جاری می  شود اما 

نباید بحث نگهداری 
متخصصان و تامین 

آنان را جزو هزینه های 
اضافی دانست


